
 

 

UCHWAŁA NR 462/XXXVI/2016 

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie ustanowienia Miejskich Stypendiów Sportowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 176 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych  

Rada Miejska w Sosnowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Miejskie Stypendia Sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość Miejskich Stypendiów 

Sportowych określa regulamin w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 225/XXI/2015 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 29 października 2015 r.  

w sprawie ustanowienia Miejskich Stypendiów Sportowych zmieniona Uchwałą Nr 264/XXII/2015  

Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 listopada 2015 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Sosnowcu 

 

 

Wilhelm Zych 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 listopada 2016 r.

Poz. 5448



Załącznik do Uchwały Nr 462/XXXVI/2016 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 27 października 2016 r. 

 

Regulamin przyznawania i pozbawiania Miejskich Stypendiów Sportowych 

§ 1. Miejskie Stypendium Sportowe (dalej: stypendium) przyznaje się osobie fizycznej, dla której miasto 

Sosnowiec jest miejscem zamieszkania w rozumieniu art. 25 – 27 ustawy Kodeks Cywilny (dalej: kandydat),  

za osiągnięcie wyniku sportowego podlegającego zasadom określonym w § 2. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, stypendium przyznaje się za osiągnięcie wyniku sportowego: 

1) w konkurencjach olimpijskich w sportach indywidualnych: 

a) za udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, igrzyskach głuchych, 

w młodzieżowych igrzyskach olimpijskich, 

b) za miejsce od I do VIII w mistrzostwach świata w kategorii wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior, 

junior młodszy, kadet, młodzik, 

c) za miejsce od I do VIII w mistrzostwach Europy w kategorii wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior, 

junior młodszy, kadet, młodzik, 

d) za miejsce od I do VIII w mistrzostwach Polski w kategorii wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior, 

junior młodszy, kadet, młodzik, 

e) za miejsce od I do III w mistrzostwach województwa śląskiego w kategorii wiekowej: młodzieżowiec, 

junior, junior młodszy, kadet, młodzik; 

2) w konkurencjach olimpijskich w sportach drużynowych: 

a) za udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, igrzyskach głuchych, młodzieżowych 

igrzyskach olimpijskich, 

b) za udział w mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy, pucharze świata, pucharze Europy w kategorii 

wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior, junior młodszy, kadet, młodzik; 

3) w konkurencjach nie olimpijskich w sportach indywidualnych: 

a) za miejsce od I do III w mistrzostwach świata w kategorii wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior, 

b) za miejsce od I do III w mistrzostwach Europy w kategorii wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior, 

c) za miejsce od I do III w mistrzostwach Polski w kategorii wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior. 

2. Stypendium przyznaje się za osiągnięcie wyniku sportowego, o którym mowa w ust. 1, podlegającego 

następującym zasadom: 

1) wynik sportowy został osiągnięty w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia roku poprzedzającego rok,  

na który przyznaje się stypendium, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) wynik sportowy został osiągnięty podczas ostatnich igrzysk olimpijskich, igrzysk paraolimpijskich, igrzysk 

głuchych, pod warunkiem że osiągnięty wynik sportowy to miejsce od I do III; 

3) wynik sportowy został osiągnięty w ramach: 

a) powołania przez polski związek sportowy do kadry narodowej – w przypadku wyników sportowych,  

o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a – c, pkt 2, pkt 3 lit. a i b, 

b) współzawodnictwa sportowego o tytuł Mistrza Polski w danym sporcie organizowanego i prowadzonego 

przez polski związek sportowy – w przypadku wyników sportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. d 

oraz pkt 3 lit. c, z zastrzeżeniem lit. c, 

c) Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – mistrzostw Polski w kategorii: junior młodszy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5448



d) współzawodnictwa sportowego organizowanego zgodnie z regułami ustanowionymi przez polski 

związek sportowy – w przypadku wyników sportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. e; 

4) wynik sportowy został osiągnięty przy uczestnictwie: 

a) w konkurencji indywidualnej: co najmniej 12 osób w danej konkurencji sportowej, chyba że regulamin 

współzawodnictwa sportowego przewiduje udział mniejszej liczby osób lub wynika to ze specyfiki danej 

konkurencji, 

b) w konkurencji drużynowej: co najmniej 8 drużyn w danej konkurencji sportowej, chyba że regulamin 

współzawodnictwa sportowego przewiduje udział mniejszej liczby drużyn lub wynika to ze specyfiki 

danej konkurencji; 

5) w przypadku współzawodnictwa sportowego zorganizowanego z podziałem na poziomy 

współzawodnictwa wynik sportowy został osiągnięty na najwyższym poziomie tego współzawodnictwa. 

3. Stypendium przyznaje się za osiągnięcie wyniku sportowego w sporcie, w którym w celu organizowania 

i prowadzenia współzawodnictwa w tym sporcie utworzony został i działa, zgodnie z ustawą o sporcie, polski 

związek sportowy. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa: 

1) pełnoletni kandydat; 

2) przedstawiciel ustawowy / opiekun prawny małoletniego kandydata. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać na formularzu, którego wzór ogłoszony jest  

w Biuletynach Informacji Publicznej: Urzędu Miejskiego w Sosnowcu oraz Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Sosnowcu. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy załączyć: 

1) z zastrzeżeniem ust. 4, informację na temat osiągniętego wyniku sportowego, w tym na temat: 

a) spełnienia przez wynik sportowy wymogu, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt. 3, 

b) liczby osób / drużyn, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 4, wraz z uzasadnieniem w sytuacji mniejszej liczby 

osób / drużyn niż określona; 

2) oświadczenie dotyczące kandydata składane w  celu ustalenia obowiązków podatkowych oraz ubezpieczeń 

społecznych i  zdrowotnych. 

4. Informację, o której mowa w ust. 3 pkt 1, wystawia: 

1) polski związek sportowy lub organizator współzawodnictwa sportowego – w przypadku wyniku 

sportowego osiągniętego przez kandydata niezrzeszonego w podmiocie prowadzącym działalność 

sportową; 

2) polski związek sportowy, organizator współzawodnictwa sportowego lub podmiot prowadzący działalność 

sportową i zrzeszający kandydata – w przypadku wyniku sportowego osiągniętego przez kandydata 

zrzeszonego w podmiocie prowadzącym działalność sportową. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w sekretariacie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Sosnowcu w terminie: 

1) od 1 do 15 listopada każdego roku poprzedzającego rok, na który ma być przyznane stypendium sportowe  

– dotyczy wniosków formułowanych w oparciu o wynik sportowy osiągnięty w okresie od 1 stycznia 

do 31 października tego roku oraz o wynik sportowy, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt. 2; 

2) od 1 do 15 stycznia roku, na który ma być przyznane stypendium sportowe – dotyczy wniosków 

formułowanych w oparciu o wynik sportowy osiągnięty w okresie od 1 listopada do 31 grudnia roku 

poprzedniego oraz o wynik sportowy, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt. 2; 

3) siedmiu dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały – dotyczy wniosków formułowanych w oparciu  

o wynik sportowy osiągnięty w terminie od 1 stycznia do 31 października 2016 roku oraz o wynik 

sportowy, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt. 2. 

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium sportowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5448



7. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) uchybienia terminowi określonemu dla jego złożenia, z zastrzeżeniem § 5 ust. 6; 

2) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę; 

3) nieusunięcia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni, licząc od dnia wezwania wnioskodawcy  

do usunięcia stwierdzonych braków; 

4) stwierdzenia niezgodności ze stanem faktycznym danych zawartych we wniosku lub w załącznikach 

do wniosku. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów są opiniowane przez zespół do spraw opiniowania wniosków  

o przyznanie stypendiów powołany przez Prezydenta Miasta Sosnowca (dalej: zespół). 

2. Zespół składa się z: 

1) trzech pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu; 

2) dwóch radnych Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

3. Z obrad zespołu sporządza się protokół. 

4. Zespół przedkłada Prezydentowi Miasta Sosnowca opinię w formie listy kandydatów rekomendowanych 

do przyznania stypendium wraz z informacją na temat osiągniętych przez kandydatów wyników sportowych, 

wysokości stypendium dla poszczególnych kandydatów oraz okresu, na który mają być przyznane stypendia, 

oraz listy kandydatów bez rekomendacji do przyznania stypendium wraz ze wskazaniem przyczyny braku 

rekomendacji. 

§ 5. 1. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Sosnowca po zapoznaniu się z opinią zespołu, uwzględniając 

znaczenie danego sportu dla Gminy Sosnowiec oraz osiągnięty wynik sportowy. 

2. Prezydent Miasta Sosnowca przyznaje stypendia w danym roku budżetowym w ramach środków 

finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Sosnowiec. 

3. W sytuacji niewystarczających środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy 

Sosnowiec Prezydent Miasta Sosnowca przyznaje stypendia w pierwszej kolejności za wyniki sportowe 

osiągnięte w konkurencjach olimpijskich we współzawodnictwie sportowym od najwyższej do najniższej rangi, 

a następnie za wyniki sportowe osiągnięte w konkurencjach nie olimpijskich we współzawodnictwie 

sportowym od najwyższej do najniższej rangi. 

4. Stypendium jest przyznawane na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy (rok kalendarzowy). W przypadku 

przyznania stypendium na okres krótszy niż 12 miesięcy Prezydentowi Miasta Sosnowca przysługuje prawo 

przedłużenia tego okresu, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

5. Wysokość stypendiów określona jest: 

1) w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu dla wyników sportowych osiągniętych w konkurencjach 

olimpijskich; 

2) w załączniku nr 2 do niniejszego regulaminu dla wyników sportowych osiągniętych w konkurencjach  

nie olimpijskich. 

6. Prezydent Miasta Sosnowca może przyznać stypendium na wniosek złożony poza terminem określonym 

w §  3 ust. 5. Wniosek taki wymaga uzasadnienia. 

7. Informacja na temat przyznanych stypendiów jest publikowana na stronach internetowych oraz  

w Biuletynach Informacji Publicznej: Urzędu Miejskiego w Sosnowcu oraz Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Sosnowcu. 

8. Przyznanie oraz odmowa przyznania stypendium następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Prezydent Miasta Sosnowca, z urzędu lub na podstawie pisemnej informacji złożonej przez 

kandydata, któremu przyznano stypendium (dalej: stypendysta), lub podmiot wymieniony w § 3 ust. 4, 

pozbawia stypendystę stypendium, gdy: 

1) miasto Sosnowiec przestanie być miejscem zamieszkania stypendysty w rozumieniu art. 25 – 27 ustawy 

Kodeks Cywilny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5448



2) stypendysta utraci zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż 3 miesiące, co zostało 

stwierdzone orzeczeniem wydanym przez lekarza posiadającego kwalifikacje uprawniające do wydania 

orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy o sporcie; 

3) stypendysta zaprzestanie uprawiania sportu; 

4) stypendysta naruszy przepisy antydopingowe, co zostało stwierdzone orzeczeniem właściwej organizacji 

antydopingowej; 

5) stypendysta poda nieprawdziwe dane we wniosku o przyznanie stypendium; 

6) stypendysta popełni przestępstwo, a jego wina zostanie udowodniona i stwierdzona prawomocnym 

wyrokiem. 

2. Pisemna informacja, o której mowa w ust. 1, powinna wskazywać przyczynę pozbawienia stypendysty 

stypendium oraz termin wystąpienia okoliczności stanowiącej przesłankę do pozbawienia stypendium.  

Do informacji należy załączyć wyjaśnienie stypendysty lub informację o odmowie złożenia wyjaśnień przez 

stypendystę – w przypadku informacji składanej przez podmiot wymieniony w § 3 ust. 4. 

3. Pozbawienie stypendium następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

4. Pozbawienie stypendium następuje począwszy od miesiąca, w którym wystąpiła okoliczność wskazana  

w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5448



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Wysokość Miejskiego Stypendium Sportowego za osiągnięcie wyniku sportowego w konkurencjach 

olimpijskich 

WYNIK SPORTOWY MIESIĘCZNA KWOTA MIEJSKIEGO STYPENDIUM SPORTOWEGO (PLN) 
DYSCYPLINY INDYWIDUALNE 

igrzyska olimpijskie, 
igrzyska paraolimpijskie, 
igrzyska głuchych: 
I miejsce: 
II miejsce: 
III miejsce: 
IV-VIII miejsce: 
poniżej VIII miejsca lub 
udział: 

 

 

 

4.000 
3.500 
3.000 
2.500 

 

1.500 
młodzieżowe igrzyska 
olimpijskie: 
I miejsce: 
II miejsce: 
III miejsce: 
IV-VIII miejsce: 
poniżej VIII miejsca lub 
udział: 

 

 

2.000 
1.800 
1.500 
1.200 

 

800 

 SENIOR MŁODZIEŻO

WIEC 
JUNIOR KADET, 

JUNIOR 
MŁODSZY 

MŁODZIK 

mistrzostwa świata: 
I miejsce: 
II miejsce: 
III miejsce: 
IV-VIII miejsce: 

 

3.500 
2.500 
1.800 
1.200 

 

1.500 
1.200 
1.000 
800 

 

1.200 
1.000 
800 
600 

 

800 
700 
600 
400 

 

500 
450 
400 
350 

mistrzostwa Europy: 
I miejsce: 
II miejsce: 
III miejsce: 
IV-VIII miejsce: 

 

2.500 
1.800 
1.100 
800 

 

1.000 
900 
800 
700 

 

800 
700 
600 
500 

 

600 
550 
500 
450 

 

400 
350 
300 
250 

mistrzostwa Polski: 
I miejsce: 
II miejsce: 
III miejsce: 
IV-VIII miejsce: 

 

1.200 
900 
700 
500 

 

600 
500 
400 
300 

 

450 
350 
300 
200 

 

300 
250 
200 
150 

 

250 
200 
150 
100 

mistrzostwa 

województwa śląskiego: 
I miejsce: 
II-III miejsce: 

 

- 
- 

 

300 
250 

 

250 
200 

 

200 
150 

 

150 
100 

DYSCYPLINY ZESPOŁOWE 
igrzyska olimpijskie, 
igrzyska paraolimpijskie, 
igrzyska głuchych: 
udział: 

 

 

 

300 
młodzieżowe igrzyska 
olimpijskie: 
udział: 

 

 

250 

 SENIOR MŁODZIEŻO

WIEC 
JUNIOR KADET, JUNIOR MŁODSZY, 

MŁODZIK 
mistrzostwa świata, 

mistrzostwa Europy, 

puchar świata, 
puchar Europy: 
udział: 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

150 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5448



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

Wysokość Miejskiego Stypendium Sportowego za osiągnięcie wyniku sportowego w konkurencjach  

nie olimpijskich 

WYNIK SPORTOWY MIESIĘCZNA KWOTA MIEJSKIEGO STYPENDIUM SPORTOWEGO (PLN) 
DYSCYPLINY INDYWIDUALNE 

 SENIOR MŁODZIEŻOWIEC JUNIOR 

mistrzostwa świata: 
I miejsce: 
II miejsce: 
III miejsce: 

 

2.000 
1.500 
1.000 

 

700 
600 
500 

 

500 
400 
300 

mistrzostwa Europy: 
I miejsce: 
II miejsce: 
III miejsce: 

 

1.200 
800 
500 

 

600 
500 
400 

 

400 
300 
200 

mistrzostwa Polski: 
I miejsce: 
II miejsce: 
III miejsce: 

 

500 
450 
400 

 

300 
250 
200 

 

200 
150 
100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5448


		2016-11-02T08:07:10+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




